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Betrieblicher Pandemieplan Anlage 1 Krisenstab / Notfallkontakte 

Aufgaben des Krisenstabes: 

• Der Krisenstab ist verantwortlich für die Feststellung und Aufhebung der 

   Notfallplanung sowie das Aussprechen von Freistellungen oder Arbeitsverboten. 

 

• Er koordiniert alle erforderlichen Maßnahmen innerhalb der Einrichtung und stellt die 

Aufrechterhaltung der Kommunikation sowie des Kontaktes innerhalb der Einrichtung 

sicher. 

 

• Er ist Kommunikationspartner für die Gesundheitsämter und stellt die 

Aufrechterhaltung der Kommunikation sowie des Kontaktes zu externen 

Kooperationspartnern (Ämter, Kostenträger, Wohnheime, Fahrdienste, gesetzliche 

Betreuung) sicher. 

 

• Die Leitung des Krisenstabes liegt bei der Geschäftsführung und/oder deren 

  Beauftragte, sie verteilt ggf. Aufgaben an einzelne Beschäftigte. 

 

• Der Krisenstab wird erstmalig in der Pandemiephase 3 einberufen, um die aktuelle  

  Situation zu analysieren und erste Abstimmungen vorzunehmen. 

 

• Der Krisenstab entscheidet jeweils nach aktueller Sachlage, welche Maßnahmen für die 

  Aufrechterhaltung des Werkstattbetriebes notwendig sind. 

 

• Kontakt zur Presse erfolgt ausschließlich über die Leitung des Krisenstabes und/oder  

  deren Beauftragte. 

 

Zusammensetzung des Krisenstabes: 

 

 
 

Funktion Name Email Telefon

Geschäftsführung Peter Sellier p.sellier@werkgemeinschaft-bb.de 0157 / 80 66 40 66

Sozialdienstleitung Mechthild Mandelartz m.mandelartz@werkgemeinschaft-bb.de 0162 / 104 63 63

Werkstattleitung Bernd Leifheit b.leifheit@werkgemeinschaft-bb.de 0162 / 42 17 203

Facility-Management Oliver Kramkowsky o.kramkowsky@werkgemeinschaft-bb.de 0172 / 23 57 955

IT-Verantwortlicher Guido Melzer g.melzer@werkgemeinschaft-bb.de 0172 / 32 45 480

Betriebsrat Christian Sykora betriebsrat-lwg@gmx.de 030 / 847 883 539

Fachkraft für 

Arbeitssicherheit
Rayk Mann r.mann@lebenswerkgemeinschaft.de 0174 / 31 38 109

Betriebsärztin Dr. Silke Wilhelms dr.sylke.wilhelms@evers-berlin.de 030 / 805 809 11

Gesundheitsamt Steglitz-Zehlendorf gesundheitsamt@ba-sz.berlin.de 030 / 90299 - 3621

Gesundheitsamt Neuruppin gesundheitsamt@opr.de 03391 7 / 688 - 5300

Der Krisenstab wird beraten durch:


